



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
BROCHÓW
05-088 Brochów, pow. Sochaczew
woj. mazowieckie, tel. (0-22) 725-71-82

Brochów, dnia 04 września 2013 r.

Podsumowanie realizacji projektu za okres od 01.04.2008 do września 2013 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brochowie od dawna zdaje sobie sprawę, jak ważne jest udzielanie wielokierunkowej pomocy dla mieszkańców gminy, korzystających - z powodu trudnej sytuacji - z pomocy społecznej. W związku z tym już od 2008 roku co rok aplikuje o środki z Unii Europejskiej (z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VII - Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1) na realizację projektu systemowego „Re/integracja osób wykluczonych/ zagrożonych wykluczeniem społecznym na terenie gminy Brochów”.

Środki te umożliwiły - od 2008 r. do 2013 r. - dofinansowanie zatrudnienia pracownika socjalnego oraz łącznie 71 osobom - zdobycie nowych zawodów i wiedzy przydatnej na rynku pracy oraz w życiu zawodowym, społecznym i osobistym.

Dzięki w/w środkom od 2008 r. organizujemy:

1. szkolenia z doradcą zawodowym i z psychologiem oraz spotkania integracyjne i/lub wycieczki;
2. szkolenia w wybranych przez uczestników projektu zawodach, tj.:
 - w 2008 r.: „Opiekunka osób starszych i dzieci”, „Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych”, „Obsługa zbiorników pojazdów samochodowych zasilanych gazem skroplonym LPG”, „Bukieciarz – florysta”;
 - w 2009 r.: „Nowoczesne metody wykańczania wnętrz”, „Opieka nad osobami starszymi i dziećmi”;
 - w 2010 r.: „Pracownik magazynowy” (w tym obsługa wózków jezdniowych).
 - w 2011 r.: „Magazynier z obsługą komputera i wózków jezdniowych”.
 - w 2012 r.: „Projektowanie i konserwacja terenów zielonych-Ogrodnik” oraz „Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym”.
 - w 2013r.: „Magazynier z obsługą komputera” i „Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym (w tym bezpieczna wymiana butli)”.

Doradca zawodowy przygotowywał Uczestników Projektu do podjęcia pracy, a psycholog udostępnił wiedzę m.in. z zakresu komunikacji międzyludzkiej, asertywności. Udzielał porad indywidualnych.

Od 2010 r. psycholog omawia też zagadnienia „Stereotypowe postrzeganie przez społeczeństwo ról kobiet i mężczyzn” oraz zasadę równości szans kobiet i mężczyzn. Wprowadzono „Poradnictwo Obywatelskie”;

Od 01.02.2011 r. udzielane są porady: dla osób nadużywających alkoholu, dla członków rodzin tych osób, dla osób stosujących przemoc oraz dla osób doznających przemocy domowej. Zapewniono osobom niepełnosprawnym możliwość wzięcia udziału w projekcie.

Od 2012 roku umożliwiono uzupełnianie wykształcenia na poziomie ponadgimnazjalnym i policealnym. Z tej szansy skorzystało do chwili obecnej już 7 osób.

- „Warto było wziąć udział w szkoleniach. Zdobyliśmy przydatną wiedzę. Będziemy innym polecać udział w projekcie.” - mówią uczestnicy projektu. Świadczy to o tym, że szkolenia są potrzebne. Projekt będzie realizowany również w 2014 roku. Zaplanowano szkolenia „Aktywna Integracja Społeczna”, „Aktywna Integracja Zawodowa” i „Poradnictwo obywatelskie”, umożliwienie uzupełniania wykształcenia na poziomie



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



ponadgimnazjalnym i policealnym oraz wycieczkę i spotkanie integracyjne, a także kursy: „Układanie kostki brukowej” i „Kierowca wózków jezdniowych”.

Część osób zakwalifikowanych do udziału w projekcie w 2014 roku może zrezygnować z udziału w projekcie, dlatego też przewiduje się uzupełniającą rekrutację oraz ponowną weryfikację potrzeb Uczestników Projektu przed wdrożeniem procedury zakupu kursów zawodowych w 2014 roku. Wzięto pod uwagę ewentualną potrzebę zorganizowania innych, niż zaplanowane, kursów zawodowych.

Jeżeli będą wolne miejsca, do udziału w projekcie zaprosimy osoby będące się w trudnej sytuacji (dochód netto nie może przekraczać 456,00 zł na 1 osobę w rodzinie, lub 542,00 zł na osobę prowadzącą jednoosobowe gospodarstwo domowe), które równocześnie spełniają następujące warunki: nie pracują zawodowo, są bezrobotne /długotrwale bezrobotne lub nieaktywne zawodowo z uwagi na opiekę nad dziećmi do lat 7 (z wyjątkiem osób na urloпах wychowawczych) lub są niepełnosprawne, korzystają ze świadczeń pomocy społecznej, mają wykształcenie co najwyżej średnie.

Dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Społecznego i zdobyciu nowych zawodów część Uczestników Projektu już znalazła zatrudnienie. Pozostali też chcą podjąć pracę. Cieszą się, że mają szansę na powrót na rynek pracy.

Ukończenie w roku 2014 w ramach projektu kursów zawodowych i/lub uzupełnienie wykształcenia, opanowanie – między innymi - samodzielnego pisania dokumentów aplikacyjnych (życiorysu, listu motywacyjnego) oraz aktywnego poszukiwania pracy ułatwi następnym grupom mieszkańców podjęcie aktywności zawodowej i społecznej.

Ogłoszenie o realizacji projektu jest współfinansowane przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

SPECJALISTA
pracy socjalnej
Sabina Wasiak